Ban Kinh tế - Ngân sách và tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Giao kinh phí cho Phòng Văn hoá - Xã hội xã Nậm Ty để mua gạo 

hỗ trợ cứu đói cho nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ và giáp hạt năm 

2026, số tiền: 373.500.000 đồng (Ba trăm bảy mươi ba triệu, năm trăm nghìn 

đồng chẵn). 

Nguồn kinh phí: Đảm bảo xã hội năm 2026. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Ủy ban nhân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã, Tổ đại biểu HĐND xã, 

các vị đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.